
73,376

Loans Disbursed (Quarterly) 

9,597,624
حجم الصرف )ربعياً(

شركات الاقراض
Microfinance Institutions

95 9
الموظفين

Employees

840

Gross Loan Portfolio
351,134,941

حجم المحفظة القائمة

WB   الضفة الغربية

Gaza Strip قطاع غزة

$  298,350,184

$  52,784,757

The Palestinian MFقطاع الإقراض الصغير الفلسطيني
 1st Quarter-2024 Sector Factsحقائق القطاع في الربع الأول 2024

هي مؤسسة غير ربحية، تأسست عام 2002 لتشكل تجمعا لمؤسسات وبرامج تمويل المشاريع الصغيرة التي تهدف الى
تقديم خدمات اقراض وخدمات مالية للمنشآت الصغيرة، وتكرس دعمها لنمو هذه الصناعة في الضفة الغربية وقطاع

غزة.
نشأ قطاع الإقراض الصغير في فلسطين في التسعينات من القرن الماضي استجابة للطلب المتزايد على تمويل
المشاريع الصغيرة التي تشكل قاعدة هامة للإنتاج والتشغيل في فلسطين، بهدف تحسين المستوى المعيشي لأصحاب
المشاريع الصغيرة ومحدودي الدخل ولمحاربة الفقر والبطالة، وذلك من خلال تقديم خدمات مالية متنوعة مستهدفاً

الفئات المهمشة غير القادرة على الإقتراض من القطاع البنكي.

نسبة الشباب
%  of youth

نسبة النساء
% of women

48% 30%

اناث
Female

22,358

العملاء النشطين
 Active Clients

الفروع والمكاتب 
Branches & Offices

ذكور
’Male

51,018



Company
عدد الفروع والمكاتب حجم الصرف )ربعياً( حجم المحفظة القائمة

No. of Branchesالشركة
& Offices Gross Loan Portfolio

No.
Employees

As of the end of March,  2024
Values in USD

Loans Disbursed  
(Quarterly)

كما في نهاية شهر آذار، 2024
القيم بالدولار الامريكي

عدد الموظفين العملاء النشطين

Active Clients

فاتن                          

فيتاس

أصالة 

أكاد

ريف

اد روّ

الأونروا

الزيتونة

الإبداع فلسطين

Faten

Vitas

Asala

ACAD

Reef

Rowwad

UNRWA

Al-Zaytoonah

AlIBDAA

263

149

52

43

45

74

156

20

38

34

10

7

8

8

8

11

3

6

3,146,546

2,178,825

824,946

16,500

0

336,108

1,081,073

1,968,126

25,953

19,445

2,989

3,270

3,267

1,459

556

13,504

2,933

177,635,858

67,460,542

14,897,841

14,090,334

16,330,294

32,549,147

13,716,803

10,490,910

3,963,21345,500


