

73,376













الإتحاد الفلسطيني لشركات الإقراض الصغير ومتناهي الصغر The Palestinian Union for Small and Microfinance institutions

هي مؤسسة غير ربحية، تأسست عام 2002 لتشكل تجمعا لمؤسسات وبرامج تمويل المشاريع الصغيرة التي تهدف الى تقديم خدمات اقراض وخدمات مالية ل<mark>لمنشآت الصغيرة، وتكرس</mark> دعمها لنمو هذه الصناعة في الضفة الغربية وقطاع

نشأ قطاع الإقراض الصغير في فلسطين في التسعينات من القرن الماضي استجابة للطلب المتزايد على تمويل المشاريع الصغيرة التي تشكل قاعدة هامة للإنتاج والتشغيل في فلسطين، بهدف تحسين المستوى المعيشي لأصحاب المشاريع الصغيرة ومحدودي الدخل ولمحاربة الفقر والبطالة، وذلك من خلال تقديم خدمات مالية متنوعة مستهدفاً الفئات المهمشة غير القادرة على الإقتراض من القطاع البنكي.

## The Palestinian MF

1st Quarter-2024 Sector Facts

قطاع الإقراض الصغير الفلسطيني حقائق القطاع في الربع الأول 2024







## الإتحاد الفلسطيني لشركات الإقراض الصغير ومتناهي الصغر The Palestinian Union for Small and Microfinance institutions

Company	عدد الموظفين No. Employees	عدد الفروع والمكاتب No. of Branches & Offices	جم الصرف (ربعياً) Loans Disburs (Quarterly)	sed Active Clients	حجم المحفظة القائمة Gross Loan Portfoli	الشركة ٥
Faten	263	34	3,146,546	25,953	177,635,858	فاتن
Vitas	149	10	2,178,825	19,445	67,460,542	فيتاس
Asala	52	7	824,946	2,989	14,897,841	أصالة
ACAD	43	8	16,500	3,270	14,090,334	أكاد
Reef	45	8	0	3,267	16,330,294	ريف
Rowwad	74	8	336,108	1,459	32,549,147	رقاد
UNRWA	156	11	1,081,073	13,504	13,716,803	الأونروا
Al-Zaytoona	h 20	3	1,968,126	556	10,490,910	الزيتونة
Alibdaa	38	6	45,500	2,933	3,963,213	الإبداع فلسطين